
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA D! CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DI
LIQUIDAZIONE DI SPESA

(ari. 33 Regolamento Comunale di Contabilità)

dei 2 3 Ì - E B . ZQ1I
Reg.Generale

• Progetto "Adotta un amico a 4 zampe"

per l'adozione di un cane randagio ospitato presso il canile •
convenzionato con il Comune di S.G. La Punta

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M. - U.D.A.

Richiamata la deliberazione dì giunta municipale n. 68 de! 08.05.2014 con la quale sono state approvate
le linee guida per la concessione di contributi economici o fondo perduto finalizzati all'adozione di cani
randagi ospitati presso il canile convenzionato con il comune di San Giovanni La Punta, demandando gli
adempimenti attuativi al sottoscritto dirigente;

Richiamata la determinazione n. 6/ISF. dèi'20.09.2014 con la quale e stato approvato ìi bando ed
impegnata la somma di € 5.000,00 con imputazione al cap. 1288/0 del bilancio 2014, per la concessione
di contributi economici a fondo perduto per 'adozione di cani randagi ospitati presso il canile
convenzionato con il comune di S.G. La Punta;

Vista la richiesta di contributo prot. 3026 del 02/02/2015, presentata dal Sig. ̂ MNHHHfc nato °
Catania il̂ HHIHft rgs- in S. G. La Punta vi^ MttHHMfc a seguito dell'avvenuta adozione de! cane
meticcio, femmina, di colore bianco/nero, microchip n. 380260100014468, detenuto presso il canile
convenzionato con il comune, giusto atto sottoscritto il 31/01/2015;

Preso atto che l'ari 5 del bando citato prevede 'erogazione, ai soggetti che adotteranno in via definitiva
un cane, di un contributo economico annuale ornnicomprensivo per una somma complessiva di € 500,00
(cinquecento/00) per il primo anno di adozione, da corrispondere in due rate: la prima entro sei mesi
dall'adozione e la seconda entro i successivi sei mesi; € 400,00 (quattrocento/00) ogni dodici mesi a
pelile a'aliu ùc-lu de.ll'ultimo contribuic, per tutta la durata della vita de! ceno;

Rilevato che il bando prescrive, inoltre, che la liquidazione avvenga previo espletamento dell'istruttoria
finalizzata all'accertamento presso l'Anografe canina dell'avvenuta intestazione del cane in capo al
richiedente ed o seguito di verifica delle buone condizioni di salute dell'animale da parte dell'Ufficio
comunale e salvo il caso di morte sospetta e/o maltrattamenti;

Accertata preventivamente 'avvenuta iscrizione dell'animale all'anagrafe canina dell'ASP 3 a nome di

Visto il verbale di sopralluogo di questo Comando P.M. prot.979/AT/PM del 26/12/2015, con il quale è
stato accertato che il cane in questione è mantenuto dal predetto Sig^Bfn buone condizioni di salute
ed igienico-sanitarie;

Vista la deliberazione di C..C. r.. 26 dei 05/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione ?'li5 -
Bilancio di Prev. Pluriennale 2015/2017 e Relazione, Previsionale e Programmatica":

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
anno 2015":

Vista la deliberazione di C.C. n. 47 del 30/11/2015 all'Oggetto: "Variazione ed assestamento al Bilancio di
Previsione 2015 - Bilancio Pluriennale 2015/2017";

Vista la deliberazione di G.C. n. 73 del 09/12/2015 all'oggetto: "Variazione Piano Esecutivo di Gestione a
seguito di assestamento Bilancio di Previsione 2015";

Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono espressi
preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.l47bis, c.l, de



D.Lgs 267/2000, introdotto dall'art.3 c.l leti, d) della L213/2012 e cne, oi sensi dell'art.184 e.4 del D.Lg<.
sopra citato, il servizio finanziario effettua, secondo i principi e le procedure di contabilità pubblica,
controlli ed i riscontri amministrativi, contab'li e fiscali sugli atti dì liquidazione;

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

per le cousali espresse in premessa,

di liquidare al sig. nato a Catania il 4HH^P^ res- 'n S. G. La Punta
la somma di € 250,00, o carico del capitoia 1288/0 "Contributo per

adozionicanine" del biloncio, di cui all'impegno di spesa n.837 assunto con -PO:n.l] 1/Reg Comando
del 17/12/2015 e 1135/Reg Generale del 31/12/2015, a tìtolo di seconda rata dei-contributo per
l'adozione de! cane meticcio, femmina, di colore bianco/nere microchip rv 380-260!00014468,
giusto atto sottoscritto il 31/01/2015;

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come
previsto dall'alt 32 della legge 18/06/2009 n. 69 nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente
di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e per come dalla L.R. 22/2008 aiti 8 c.l., modificato doll'arr. o della L.R.
11/2015.

M Comandante
(Comm. Roberto

.D.A.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

II Ragioniere apo

UFFICIO D! SEGRBTBIUA GENERALE

Penatuto ii_ __ 2 9



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

'Allegato all'atto11

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 16-02-2016

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1288 Art.O a RESIDUI 2015
Cod. Bil. (12.08-1.04.04.01.001) Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Denominato CONTRIBUTO PER ADOZIONI CANINE

Stanziamento Assestato: 6.500,00 Impegnato: 6.500,00 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
16-02-2016

IMPEGNO

837 del 30-12-2015

adotta un amico a 4 zampe

Provv.Dirig.
n, 111 del17-12-2015

Immed- Eseguìbile/Esecutiva

2.000,00

1.750,00

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0.00

0,00

LIQUIDAZIONE

190deM6-02-2016

adotta un amico a 4 zampe

Provv.Dirig.
n. 12 del 02-02-201 6

Immed. Eseguibile/Esecutiva

250,00

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
16-02-2016:

Fornitore:

Parere sulla regolarità Contabile
fi

"Accertata la regolarità Contabile, lai Disponibilità suila "Accertata la regolarità' Tecnoa dell"ATTO, per quanto
Voce di Bilancio, la Copertura Fina/iziaria, si esprime
PARERE FAVOREVOLE (Art.49)

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità tecnica

di competenza.si esprime PARERE FAVOREVOLE"
(Art. 49).

{ IL RESPONSABILE $EL SERVIZIO)


